SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

PASIVO NO CORRIENTE

Prestamos Por Pagar Largo Plazo
Banco Ficohsa (Porcion Largo Plazo)

Total
PASIVO CORRIENTE

Prestamos Por Pagar a Corto Plazo

Banco Ficohsa
Total

Documentos y Cuentas Por Pagar

- ENEE
Gobierno De Honduras
Proveedores

AGOSTO 2020

217,896,952.71

41,507,586.25

Obligaciones Acumuladas Por Pagar Proyectos

Otros
Total

Otras Obligaciones Por Pagar

1,419,438,710.12

Comision e Intereses Por Pagar Prestamos Bancarios
Retenciones, Impuestos y Obligaciones de planilla

Total

TOTAL PASIVO CORRIENTE Y NO CORRIENTE

217,896,952.71

41,507,586.25

989,311,895.95
409,821,387.83
8,528,501.17
9,654,395.38
2,122,529.79

24,419,976.99
24,419,976.99

217,896,952.71

1,485,366,273.36

1,703,263,226.07




