SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AGOSTO 2020

PASIVO NO CORRIENTE		217,896,952.71
Prestamos Por Pagar Largo Plazo		
Banco Ficohsa (Porcion Largo Plazo)	217,896,952.71	
Total	217,896,952.71	
PASIVO CORRIENTE		1,485,366,273.36
	-	
Prestamos Por Pagar a Corto Plazo		
Banco Ficohsa	41,507,586.25	
Total	41,507,586.25	
Documentos y Cuentas Por Pagar		
ENEE	989,311,895.95	
Gobierno De Honduras	409,821,387.83	
Proveedores	8,528,501.17	
Obligaciones Acumuladas Por Pagar Proyectos	9,654,395.38	
Otros	2,122,529.79	
Total	1,419,438,710.12	
Otras Obligaciones Por Pagar		
Comision e Intereses Por Pagar Prestamos Bancarios		
Retenciones, Impuestos y Obligaciones de planilla	24,419,976.99	
Total	24,419,976.99	
TOTAL PASIVO CORRIENTE Y NO CORRIENTE		1,703,263,226.07

Lic. Jose R. Barahona GENEGAL
CONTADOR GENERAL